
EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023

A Câmara Municipal de Patos/PB, torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Horácio Nobrega, s/n, Bairro Belo 
Horizonte, nesta cidade de Patos, às 08:30 horas do dia 05 de janeiro de 2024, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:  Contratação de empresa 
para fabricação, confecção, aquisição e impressão de diversos materiais, artigos e 
brindes com e sem personalização, destinadas às atividades da Câmara Municipal, 
conforme edital e seus anexos. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e demais 
legislação pertinente. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado e através do e-mail: licitacaocamarapatospb@gmail.
com. Edital: www.tce.pb.gov.br e www.camarapatos.pb.gov.br.

Patos - PB, 12 de dezembro de 2023.

Rubeniza Lima Almeida de Menezes
Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023

A Câmara Municipal de Patos/PB, torna público que fará realizar através da 
Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Horácio Nobrega, s/n, Bairro 
Belo Horizonte, nesta cidade de Patos, às 10:30 horas do dia 05 de janeiro de 2024, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:  Aquisição 
parcelada de material de limpeza, higiene, descartáveis, e outros, destinadas às 
atividades da Câmara Municipal, conforme edital e seus anexos. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e demais legislação pertinente. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado e através 
do e-mail: licitacaocamarapatospb@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br e www.
camarapatos.pb.gov.br.

Patos - PB, 12 de dezembro de 2023.

Rubeniza Lima Almeida de Menezes
Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023

A Câmara Municipal de Patos/PB, torna público que fará realizar através da 
Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Horácio Nobrega, s/n, Bairro 
Belo Horizonte, nesta cidade de Patos, às 08:30 horas do dia 12 de janeiro de 2024, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:  Contratação 
de empresa para execução de sistema de microgeração distribuída de energia, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Patos - PB. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e demais legislação pertinente. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado e através do 
e-mail: licitacaocamarapatospb@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br e www.
camarapatos.pb.gov.br.

Patos - PB, 12 de dezembro de 2023.

Rubeniza Lima Almeida de Menezes
Pregoeira Oficial

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresTerça-feira, 12 de dezembro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: c

am
ar

ap
at

os
.p

b.
go

v.
br

Diário Oficial do Poder Legislativo
MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024

Valtide Paulino Santos
Francisco de Sales Mendes Júnior
Josmá Oliveira da Nóbrega
Emanuel Rodrigues de Araújo 
Marco César Souza Siqueira
Willami Alves de Lucena

Presidente: 
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:

AVISO DE LICITAÇÃO

CAMARA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 

Contratação Direta – Dispensa nº 022/2023 - Lei 14.133/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, torna público que realizará dispensa 
eletrônica as 09:00, do dia 19 de dezembro de 2023, no endereço eletrônico www.
compras.m2atecnologia.com.br, tendo como objeto: Contratação de empresa para 
execução de pintura da Câmara Municipal de Patos, conforme especificações 
contratantes no Termo de Referência. Disponível no endereço eletrônico: http://
camarapatos.pb.gov.br/, e www.compras.m2atecnologia.com.br. Informações: na 
Comissão de Contratação, no endereço: Horácio Nóbrega, nº 600, Bairro Bela Vista, 
Patos – PB ou pelo telefone: (83) 3421-2215.

Patos - PB, 12 de dezembro de 2023.

RUBENIZA LIMA ALMEIDA DE MENEZES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

 
 ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE ADIAMENTO DE DISPENSA ELETRÔNICA

Contratação Direta – Dispensa nº 021/2023 - Lei 14.133/2021

A agente de contratação da Câmara Municipal de Patos/PB, torna público aos 
interessados, que a reunião da Dispensa nº 021/2023 cujo objetivo é a Contratação 
de empresa para prestação de serviços de buffet e locação de auditório para eventos 
corporativos e recepções da Câmara Municipal de Patos, conforme especificações 
contratantes no Termo de Referência, com data da reunião marcada as 09:00, do 
dia 14 de dezembro de 2023, foi adiada para o dia 15 de dezembro de 2023, ás 
14h:30min.

Disponível no endereço eletrônico: http://camarapatos.pb.gov.br/, e www.compras.
m2atecnologia.com.br. Informações: na Comissão de Contratação, no endereço: 
Horácio Nóbrega, nº 600, Bairro Bela Vista, Patos – PB ou pelo telefone: (83) 3421-
2215.

Patos-PB, 12 de dezembro de 2023.

RUBENIZA LIMA ALMEIDA DE MENEZES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

 

Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia

Decilânio Cândido da Silva
Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro

João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho

José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega

Kleber Ramon da Silva Araújo (Suplente em exercício)
Marco César Souza Siqueira

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes 
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Severino Fernandes Filho (Afastado)
Valtide Paulino Santos

Willami Alves de Lucena

VEREADORES GESTÃO 2021 - 2024

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos


